prendere le ragioni profonde per cui il Papa, la Chiesa e i suoi 

Pastori devono talvolta chiedere, nell 'espletamento del loro ser

vizio apostolico, spirito di sacrifìcio, di generosità, di rinuncia 

per edificare un mondo di giustizia, di amore, di pace. 

Nella certezza di conservare anche nel futuro il legame spi

rituale iniziato con questo incontro, vi concediamo di gran cuore 

la Nostra Apostol ica Benedizione. 

INITIUM MINISTERII SUMMI ECCLESIAE PASTORIS 

Die 3 mensis Septembris, sen dominica XXII « per Annum », sub vespe-
rum, sollemne factum est initium ministerii Summi Ecclesiae Pastoris, in 
peramplo Sancti Petri foro, populo ref ertissimo. Ioannes Paulus I, simul 
cum eo celebrantibus S.R.E. Cardinalibus, postquam sepulcrum Sancti Pe
tri in Basilica Vaticana adiit ut Apostolorum Principem precibus coleret, 
Missae celebrationi praesedit. Qua ineunte, Ei, primum in Summi catholicae 
Ecclesiae Pontificis cathedra sedenti, Pericles S.R.E. Cardinalis Felici, 
Protodiaconus, pallium imposuit, cunctis prudentibus. Obsequium deinde 
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accepto omnium Purpuratorum Patrum, Missae celebrationem perrexit hanc
que, quae sequitur, Homiliam, post Evangelium lingua Latina et Graeca 
prolatum, habuit : 

Venerabiles Fratres ac dilecti Filii, 

In hac sacra celebratione, qua sollemne fit initium ministe

rii Summi Ecclesiae Pastoris, humeris Nostris impositi , men

tem imprimis adorantes orantesque convertimus ad Deum, infi

nitum et aeternum, qui consilio suo humanis argumentis inex-

plicabili, et benignissima dignatione sua ad Cathedram beati 

Petri Nos evexit. Sponte quidem in haec verba Sancti Pauli 

Apostoli erumpimus : « O altitudo divitiarum et sapientiae et 

scientiae Dei : quam incomprehensibilia sunt iudicia eius et 

investigabiles viae eius » (Rm 11, 33). 

Cogitatione deinde complect imur et paterno amore saluta

mus totam Christi Eccles iam: coetum istum, qui, i l lam veluti 

repraesentans, congregatus est in hunc locum, pietatis, religio

nis, artis operum plenum, quo Principis Apostolorum sepul

crum studiose custoditur; salutamus deinde Ecclesiam, quae 

ope instrumentorum communicat ionis socialis, quae nostra ae

tas invexit, Nos hac ipsa hora aspicit et audit. 

Salutem dicimus cunctis membris Populi Dei : Patribus Car

dinalibus, Episcopis, Sacerdotibus, Religiosis viris et mulieri

bus, Missionariis, Seminariorum alumnis, Laicis apostolatum 

exercentibus et varia munera obeuntibus, hominibus versanti